Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

От 30 октября 2025 года № 51

«о подведении итогов районного конкурса
«Дело было вечером»

Согласно календарному плану по социально-гуманитарной направленности МКОО ДО ДЮЦ
«Факел» пгт Нагорск на 2025 -  2026 учебный год прошел районный конкурс «Дело было вечером»
среди воспитанников и учащихся ОУ Нагорского района.

В конкурсе приняли участие 47 представителей 10 ОУ Нагорского района: МКДОУ детский
сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 2 пгт Нагорск , МКДОУ детский сад № 3 пгт Нагорск,
МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 5 пгт Нагорск, ДОУ
д.Шевырталово, МКОУ СОШ п.Орлецы, МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОУ СОШ с.Заево, КОГОБУ
СШ с УИОП пгт Нагорск.

На конкурс поступило 54 фотографии.

Анализ и оценка конкурсных материалов осуществлялись Конкурсной комиссией в
соответствии со следующими критериями: эмоциональная выразительность, композиция,
соответствие тематике, оригинальность, качество исполнения, storytelling (рассказ через
фотографию), смысловая нагрузка, семейная идентичность и связь поколений, художественное
исполнение.

На основания решения жюри в составе Маракулиной Н.В., директора МКОУ ООШ с.Мулино;
Исуповой Н.Н., учителя МКОУ СОШ с.Заево; Сысолятиной А.В., педагоги-организатора КОГОБУ
СШ с УИОП пгт Нагорск; Дувакиной О.Н., воспитателя МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск; Лобановой
Н.С., воспитателя МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮЦ
«Факел» пгт Нагорск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.

2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3. Признать победителями:

-  возрастная группа 2 - 3  года:

1 место -  Абатуров Семен, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.В.
2 место -  Курганова Елизавета, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Седова Е.А.
2 место -  Кошурникова Алена, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.
3 место -  Рысьев Алексей, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.Ю.
3 место -  Норсеев Захар, МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск, руководитель Малыгина С.В.
3 место -  Макарова Валерия, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.

-  возрастная группа 4 - 5  лет:

1 место -  Пшеницын Кирилл, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
2 место -  Бергер Александр, ДОУ д.Шевырталово, руководитель Волкова Л.А.
2 место -  Докучаева Дарья, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
3 место -  Пшеницын Иван, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А.
3 место -  Исупова Александра, ДОУ д.Шевырталово, руководитель Волкова Л.А.
3 место -  Маренина Алена, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.

-  возрастная группа 6 - 8  лет:

1 место -  Кошурников Антон, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л .В.
2 место -  Рябов Дмитрий, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
2 место -  Фарин Павел, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Пономарева Т.В.
3 место -  Абатуров Владимир, МКДОУ д/с № 2, пгт Нагорск руководитель Сайтова Г.И.
3 место -  Рыболовлева Дарина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.
3 место -  Соковнина Элина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.

-  возрастная группа 9 - 1 2  лет:

1 место -  Бабинцев Михаил, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Никитина С.Г.
2 место -  Бармин Радион, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова JI.B.
2 место -  Исупов Илья, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.
3 место -  Почашева Варвара, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова Г.В.
3 место -  Рыболовлева Юлиана, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.
3 место -  Горзов Дмитрий, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Костылева Г.Н.

-  возрастная группа 13 - 15 лет:

1 место -  Исупов Роман, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова А.Ю.
2 место -  Балета Елизавета, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Почашева Е.Н.
2 место -  Дувакин Александр, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.
3 место -  Исупова Диана, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Коротких Т.В.
3 место -  Смирнова Евгения. МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.

4. Победителям и призёрам Конкурса вручить Грамоты за 1, 2, 3 место

5. Вручить Благодарности за подготовку победителей конкурса педагогам:

- Малыгиной С.В., МКДОУ д/с № 2 пгт Нагорск
- Почуевой Н.В., МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск
- Шаргуновой JI.B., МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск
- Никитиной С.Г., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
- Росляковой А.Ю., МКОУ СОШ п.Орлецы

6. Вручить Свидетельства об участии в конкурсе остальным авторам.

Директор
МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск О.Н.Мандалак